
Skriftligt spørgsmål til byrådet 

1.  

Angående skoleindskrivning 2011 i Skagen 

 

Jeg retter henvendelse til Jer angående Børne- og Ungeudvalgets afgørelse med hensyn til 

skoleindskrivning 2011 i Skagen, som skal foregå på Hedeboskolen. 

 

Vi er en gruppe forældre, til børn der skulle have været startet på Ankermedetsskole, der ikke forstår denne 

afgørelse. Det er ikke at varetage børnenes tarv, at få dem indskrevet på én skole, for derefter at flytte dem 

året efter. 

Det drejer sig om 34 børn, der allerede nu har oplevet 4-6 skift, vi ønsker at vores børn får en god og blid 

skolestart. De fortjener ro i deres hverdag.  

Det er bekymrende for os hvordan alt dette kan påvirke vores børn på sigt, derfor beder vi jer om at tage 

hensyn og genoverveje beslutningen om indskrivning. 

Havde de ikke haft sådan en turbulent fortid i børnehaven, havde det måske ikke været så slemt. Men som 

situationen er nu, er det børnene der betaler prisen. Det er en skrøbelig årgang. 

 

Hvis argumentet er at Hedeboskolen allerede har rullende skolestart, som ”Den nye skole” i 2012 skal have., 

er der noget, som for os, ikke hænger sammen. 

 

Det kan godt være at man får de børn, som skulle have startet i 0-klasse på Ankermedetsskole, indkørt i den 

rullende skolestart, men de børn, som nu går i 0.,1. og 2. klasse på Ankermedetsskole skal jo indkøres i 

2012, når skolerne sammenlægges på Ankermedetsskole. 

 

Derfor mener vi, at lade vores børn starte på Ankermedetsskole og blive indkørt sammen med de 

nuværende børn i indskolingen i 2012, vil give dem en meget tryggere og mindre turbulent skolestart. 

 

En anden mulighed er at lave den rullende skolestart på Ankermedetsskole, som siger at det kan de godt 

gøre allerede fra skoleåret 2011. 

 

Da vores børn, som i forvejen har haft mange skift i deres børnehavetid p. g. a. institutionslukning, 

sammenlægning af institutioner m.m., ønsker vi ikke at de skal starte deres skolegang med et fuldstændigt 

unødvendigt skoleskift. 

 

Hvorfor skal skoleindskrivningen allerede fra 2011 lægges sammen? Hvad er logikken i det? 

 

Hvorfor skal det pludselig gå så hurtigt, at de yngste skal betale prisen, med et 

fuldstændigt unødvendigt skoleskift? 

 

Hvad kan vi gøre, henvende os da vi ikke mener der er handlet ud fra hvad der er pædagogisk korrekt? 

 

Hvordan kan vores børn tvinges ud på Hedeboskolen, når nu der stadig er to eksisterende skoler? 

 

Venlig hilsen 
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